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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest huśtawka sprężynowa, umocowana na dwóch 

sprężynach, stosowana głównie na placach zabaw. 

Istotą wzoru jest nowa postać przedmiotu przejawiająca się w zestawieniu poszczególnych 

elementów nadających określony kształt huśtawce lub w zestawieniu poszczególnych elementów 

nadających określony kształt huśtawce i zestawieniu kolorystycznym tych elementów. 

Przedmiot wzoru przedstawiono na rysunku na którym fig. 1 przedstawia huśtawkę 

dwusprężynową w ujęciu perspektywicznym, fig. 2 przedstawia huśtawkę jak w odmianie pierwszej  

w jednym z zestawień kolorystycznych. 

Poniżej przedstawiono charakterystykę poszczególnych odmian wzorów: 

1. W pierwszej odmianie huśtawka sprężynowa składa się z dwóch podpór w postaci sprężyn, 

połączonych bezpośrednio z belką oraz z podpory stałej osadzonej przegubowo. Belka 

umieszczona jest symetrycznie względem podpór. Na końcach belki usytuowane są 

siedziska w kształcie płaskich łopatek, zaś pod spodem usytuowane są odbojniki. Przed 

siedziskami zamocowane są uchwyty w kształcie obręczy, a za nimi przeciwlegle po obu 

stronach belki, zamocowane są dodatkowe siedziska boczne z rurkowym oparciem, jak 

pokazano na fig. 1. 

2. W drugiej odmianie huśtawka o konstrukcji jak w odmianie pierwszej charakteryzuje się 

dodatkowo zestawieniem kolorystycznym poszczególnych elementów, przy czym sprężyny 

są w kolorze pomarańczowym, belka i podpora stała w kolorze fioletowym, siedziska  

w kolorze zielonkawym, uchwyty w postaci obręczy w kolorze szarym, siedziska boczne  

i odbojniki w kolorze czarnym, zaś oparcia siedzisk bocznych w kolorze żółtym jak 

pokazano na fig.2. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

1. W odmianie pierwszej cechą istotną huśtawki sprężynowej jest zestawienie poszczególnych 

jej elementów, które nadają określony kształt huśtawce to jest: huśtawka sprężynowa 

składa się z dwóch podpór w postaci sprężyn, połączonych bezpośrednio z belką oraz 

z podpory stałej osadzonej przegubowo, przy czym belka umieszczona jest symetrycznie 

względem podpór, a na końcach belki usytuowane są siedziska w kształcie płaskich 

łopatek, zaś pod spodem usytuowane są odbojniki. Przed siedziskami zamocowane są 

uchwyty w kształcie obręczy, a za nimi przeciwległe po obu stronach belki zamocowane są 

dodatkowe siedziska boczne z rurkowym oparciem, jak pokazano na fig. 1. 

2. W drugiej odmianie wzoru przemysłowego cechą istotną jest zestawienie poszczególnych 

elementów huśtawki, jak w odmianie siódmej i dodatkowo zestawienie kolorystyczne tych 

elementów, to jest: sprężyny są w kolorze pomarańczowym, belka i podpora stała w kolorze 

fioletowym, siedziska w kolorze zielonkawym, uchwyty w postaci obręczy w kolorze szarym, 

siedziska boczne i odbojniki w kolorze czarnym, zaś oparcia siedzisk bocznych w kolorze 

żółtym jak pokazano na fig. 2. 
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Ilustracja wzoru 
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